
      Uchwała Nr XI/115/16  
   Rady Powiatu w Goleniowie 
   z dnia 14 kwietnia 2016 r. 

 
 
w sprawie założeń, zasad oraz trybu opracowania Wieloletniego Programu 
Inwestycyjnego Powiatu Goleniowskiego 
 
 

Na podstawie art. 12 pkt 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (Dz. U. z 2015 r. poz. 1445 z późn. zm.) 

 
Rada Powiatu  w Goleniowie  uchwala,  co  następuje:  

 
§ 1. Przyjmuje się założenia, zasady oraz tryb opracowywania Wieloletniego Programu 

Inwestycyjnego Powiatu Goleniowskiego (zwany dalej WPI) w brzmieniu, jak  

w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Powołuje się zespół koordynacyjny do opracowania WPI Powiatu Goleniowskiego  

w składzie zgodnym z załącznikiem nr 2. 

§ 3. Do oceny zadań inwestycyjnych przyjmuje się kryteria oceny oraz wagi dla 

poszczególnych kryteriów szczegółowo opisane w załączniku nr 3.  

§ 4. Przyjmuje się wzór wniosku inwestycyjnego do WPI w postaci zaprezentowanej  

w załączniku nr 4. 

§ 5. Zobowiązuje się Zarząd Powiatu w Goleniowie do opracowania i przedłożenia Radzie 

Powiatu projektu Wieloletniego Programu Inwestycyjnego na lata 2016 - 2020 wraz ze 

stosownym projektem uchwały Rady Powiatu w Goleniowie. 

§ 6. Traci moc uchwała Nr IV/28/15 Rady Powiatu w Goleniowie z dnia 26 marca 2015 r.  

w sprawie założeń, zasad i trybu opracowania Wieloletniego Programu Inwestycyjnego 

Powiatu Goleniowskiego.  

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

     Przewodniczący Rady Powiatu 

 
  Kazimierz Ziemba 

 

  



 2 

Uzasadnienie 
 
           Wydatki inwestycyjne powinny być planowane z uwzględnieniem dłuższej niż rok 

budżetowy perspektywy czasowej i wynikać z celów rozwoju Powiatu. Świadoma realizacja 

tych celów wymaga sformułowania wieloletniej, skoordynowanej strategii inwestycyjnej, 

która będzie podstawą do tworzenia załącznika inwestycyjnego przy pracach nad corocznym 

budżetem. Coroczna aktualizacja Programu Inwestycyjnego pozwala na podejmowanie 

ważnych i strategicznych działań dla dobra Powiatu Goleniowskiego, wpływając przy tym na 

jego długofalowy rozwój.  

W związku z powyższym zachodzą przesłanki do podjęcia powyższej uchwały. 

 
Opracował: Dominik Okunek 
 

 

  



 3 

 

 
 
Załącznik nr 1 
do Uchwały Nr XI/115/16 
Rady Powiatu w Goleniowie 
z dnia 14 kwietnia 2016 r. 

 

 

 

Założenia, zasady oraz tryb tworzenia  

WIELOLETNIEGO PROGRAMU INWESTYCYJNEGO  

Powiatu Goleniowskiego 

 

 

I. Założenia ogólne. 

 

1. Wieloletni Program Inwestycyjny jest elementem planowania rozwoju powiatu. 

Dokument ten jest jednym z instrumentów zarządzania procesami inwestycyjnymi, 

opracowanym na podstawie szczegółowej analizy informacji dotyczących planów 

finansowych  

i inwestycyjnych samorządu i wynikających potrzeb w tym zakresie. Jest to także 

uporządkowany program działań, których cele i wymagania wynikają wprost  

z dokumentów o znaczeniu strategicznym dla powiatu. Głównymi celami Wieloletniego 

Programu Inwestycyjnego są: stworzenie sprawnego systemu zarządzania inwestycjami 

powiatowymi oraz stworzenie narzędzia bieżącego monitorowania realizacji inwestycji. 

WPI wraz z Programem Polityki Rozwoju Powiatu Goleniowskiego stanowić będzie także 

dokument w procedurze ubiegania się o środki zewnętrzne. Przedstawiony Program 

będzie miał charakter otwarty, co stwarza możliwość wprowadzania nowych zadań do 

Programu, jak również uaktualniania już zawartych w nim zadań inwestycyjnych. Pozwoli 

to na zachowanie zgodności Programu z rocznym cyklem budżetowym, jak również jego 

dostosowanie do rzeczywistych możliwości finansowych budżetu powiatu 

. 

2. Wśród zasad i kryteriów oceny zadań inwestycyjnych uwzględniane będą: 

 zgodność z Wieloletnią Prognozą Finansową powiatu, 

 potrzeba konsekwentnej poprawy jakości życia mieszkańców, 

 wpływ proponowanych inwestycji na realizację strategicznych celów rozwoju Powiatu, 

 wpływy procesu realizacji WPI na pobudzanie wszechstronnego rozwoju Powiatu, 

 uwarunkowania kulturowe, ekologiczne i przestrzenne Powiatu. 



 4 

 

3. Kryteria hierarchizacji oraz wagi priorytetów poszczególnych zadań inwestycyjnych,  

a także zasady ich punktowania opisuje załączniki nr 3 do niniejszej uchwały. 

4. Ostateczne zestawienie zadań inwestycyjnych według przyjętych kryteriów będzie  

w ramach WPI dostosowane w swoim wymiarze finansowym do: 

 Wieloletniej Prognozy Finansowej, 

 Możliwości finansowania inwestycji środkami pozabudżetowymi lub za pomocą 

instrumentów dłużnych. 

 

 

II. Zasady opracowywania Wieloletniego Programu Inwestycyjnego. 

 

1. WPI będzie: 

 programem wieloletnim, 

 uchwalany przez Radę Powiatu w Goleniowie przed podjęciem uchwały budżetowej 

na kolejny rok,  

 uzupełniany o nowe zadania inwestycyjne,  

 stanowił podstawę do tworzenia załącznika inwestycyjnego do projektu uchwał 

budżetowych na kolejne lata, 

 sporządzany na podstawie formularza - Wniosku inwestycyjnego, przedkładanego  

w formie, określonej w załączniku nr 4 do niniejszej uchwały, przez Radnych, Kluby 

Radnych, komisje Rady Powiatu, Zarząd Powiatu, Wydziały Starostwa Powiatowego, 

powiatowe jednostki organizacyjne oraz inne JST, 

 obejmował listę zadań finansowanych w całości lub części ze środków budżetu 

Powiatu. 

  



 5 

 

2. Zadania: 

 które zostały zamieszczone w WPI, ale ich realizacja nie rozpoczęła się, podlegają  

w latach następnych weryfikacji, 

 rozpoczęte i realizowane podlegają weryfikacji w kolejnych latach WPI. Można 

dokonać powtórnej oceny wniosku, który znalazł się w WPI, ale z różnych względów 

nie został zrealizowany, 

 do WPI należy zgłaszać zadania o minimalnej wartości 100 tyś. zł brutto, które 

mogą być etapowane (np. wykonanie koncepcji, wykonanie dokumentacji 

projektowo - kosztorysowej, wyłonienie wykonawcy robót budowlanych).  

 wyróżniamy rodzaje zadań, które można wpisać do WPI wg następujących kodów: 

D - inwestycja drogowa, 

Z - zakup inwestycyjny, 

M - modernizacja, 

 I - inwestycja. 

 

III. Tryb opracowania Wieloletniego Programu Inwestycyjnego. 

1. W terminie od 15 kwietnia do 15 maja każdego roku.  

2. Dyrektorzy Wydziałów Starostwa Powiatowego, Dyrektorzy powiatowych jednostek 

organizacyjnych, Komisje Rady Powiatu, Kluby Radnych, Radni oraz JST składają wnioski 

inwestycyjne (zał. nr 4) w formie elektronicznej na adres: wrip@powiat-

goleniowski.pl do Wydziału Inwestycji i Rozwoju. Wydział weryfikuje wnioski lub 

przesyła do weryfikacji innych wydziałom merytorycznym i przygotowuje zestawienia 

zadań, które zostaną omówione podczas spotkań Zespołu koordynacyjnego ds. WPI.  

3. W sytuacji gdy zadanie nie jest ujęte w WPI istnieje możliwość jego dopisania  

w przypadku możliwości uzyskania dofinansowania na jego realizację. Po złożeniu 

wniosku o wpisanie inwestycji do WPI Wydział koordynujący przeprowadza procedurę 

opisaną  

w pkt III. 

4. Wnioski niekompletne nie będą podlegały ocenie. 

5. Na bazie opracowanych przez Zespół koordynacyjny zestawień Wydział Inwestycji  

i Rozwoju opracowuje projekt Wieloletniego Programu Inwestycyjnego i w terminie do 

30 czerwca przekazuje go Zarządowi Powiatu. 

6.  Do 30 sierpnia Zarząd Powiatu przedstawia zaakceptowany projekt WPI lub zmiany do 

projektu do modyfikacji Radzie Powiatu. 

  

mailto:wrip@powiat-goleniowski.pl
mailto:wrip@powiat-goleniowski.pl


 6 

 
IV. W skład Wieloletniego Programu Inwestycyjnego wchodzą: 

1. Zestawienie zadań inwestycyjnych przewidzianych do współfinansowania ze źródeł 

zewnętrznych.  

2. Integralną częścią WPI jest Program Przebudowy i Modernizacji Dróg w Powiecie 

Goleniowskim. 

 
  



 7 

Załącznik nr 2 
do Uchwały Nr XI/115/16 
Rady Powiatu w Goleniowie 
z dnia 14 kwietnia 2016 r.  

 
 

Zespół Koordynacyjny 

do opracowania Wieloletniego Programu Inwestycyjnego 

 

 

1. Kazimierz Ziemba – Przewodniczący Rady Powiatu - Przewodniczący Zespołu. 

2. Tomasz Kulinicz – Starosta – Członek Zespołu. 

3. Tomasz Stanisławski – Wicestarosta - Członek Zespołu. 

4. Andrzej Siwy – Członek Zarządu - Członek Zespołu. 

5. Paweł Gulbinowicz - Radny Rady Powiatu w Goleniowie – Członek Zespołu. 

6. Łucja Kotwicka - Radna Rady Powiatu w Goleniowie – Członek Zespołu. 

7. Sylwester Górzny - Radny Rady Powiatu w Goleniowie – Członek Zespołu. 

8. Zbigniew Mazur - Skarbnik Powiatu – Członek Zespołu. 

9. Łukasz Mituła - Dyrektor Wydziału Inwestycji i Rozwoju – Członek Zespołu. 

10. Bogusław Zaborowski - Dyrektor Wydziału Dróg Powiatowych – Członek Zespołu. 

 

 
 
 
 
 
 



 8 

Załącznik nr 3 
do Uchwały Nr XI/115/16 
Rady Powiatu w Goleniowie 
z dnia 14 kwietnia 2016 r.  

KRYTERIA PUNKTOWANIA 
 

Lp. PRIORYTETY WAGA 0 PUNKTÓW 1 PUNKT 2 PUNKTY 3 PUNKTY 

A 
Możliwość pozyskania 
środków zewnętrznych 

35 brak 
do 20 % 

łącznych nakładów 
do 50 % 

łącznych nakładów 
powyżej 50 % 

łącznych nakładów 

B Zaangażowane środki 20 nie 
do 20% 

zaawansowania 
do 50% 

zaawansowania 
powyżej 50 % 
zaawansowania 

C 
Przyjazna 

dla środowiska 
15 nieprzyjazna obojętna przyjazna  

D 
Zmniejszy 

wydatki bieżące 
15 nie zmniejszy zmniejszy   

E 
Przyniesie 

nowe dochody 
15 nie przyniesie przyniesie   

RAZEM 100  

 

Wyjaśnienie priorytetów: 

A. Możliwość pozyskania środków zewnętrznych – istnieje możliwość złożenia wniosku na dofinansowanie zadania z różnych 

programów pomocowych /środki UE / budżet Państwa / budżety gmin / dotacje / etc. 

B. Zaangażowane środki - zostały poniesione koszty np.: przygotowania dokumentacji technicznej (koncepcji, audytu, projektu, itd.).  

Punkty jednak przyznawane będą tylko wtedy, gdy na inwestycje wydano minimum 3 500 zł brutto. 

C. Przyjazna dla środowiska - Przyjazna – np. po termomodernizacji zmniejszy się ilość zapotrzebowania czy zużycia energii cieplnej. 

D. Zmniejszy wydatki bieżące - wydatki związane np.: z remontami (bieżącym utrzymaniem). 

E. Przyniesie nowe dochody - będzie możliwość np. wynajmowania lub dzierżawy powierzchni, pomieszczeń etc. 



 9 

Załącznik nr 4 
do Uchwały Nr XI/115/16 
Rady Powiatu w Goleniowie 
z dnia 14 kwietnia 2016 r.  

 

WNIOSEK INWESTYCYJNY 
DO WIELOLETNIEGO PROGRAMU INWESTYCYJNEGO  

UWAGA: NALEŻY WYPEŁNIĆ WSZYSTKIE RUBRYKI.  
NIEKOMPLETNY WNIOSEK NIE BĘDZIE ROZPATRYWANY! 

WYDZIAŁ /JEDNOSTKA /INNI  NAZWA 
ZADANIA 

 

LATA REALIZACJI ZADANIA OD - DO   KOD ZADANIA  
(Zgodnie z  II. pkt. 2 Zasady opracowania WPI) 

 

SZACUNKOWY KOSZT REALIZACJI 
ZADANIA 

 ŚRODKI KREDYTOWE NA REALIZACJĘ,  
ŹRÓDŁO KREDYTU 

 

PONIESIONE JUŻ ŚRODKI  

ŚRODKI PRZEZNACZONE 
Z BUDŻETU POWIATU 

 ŚRODKI FINANSOWE Z INNYCH ŹRÓDEŁ  
(procentowy udział dofinansowania  
z innych źródeł) 

 

ROCZNE KOSZTY UTRZYMANIA OBIEKTU 
PO WYBUDOWANIU/ROZBUDOWIE (nie 

dotyczy inwestycji drogowych) 

 
 

    

RELACJE ZE STRATEGIĄ ROZWOJU 
POWIATU/WIELOLETNIĄ PROGNOZĄ 
FINANSOWĄ 

 

STOPIEŃ PRZYGOTOWANIA INWESTYCJI 
(Brak dokumentacji/Wykonana 
dokumentacja, pozwolenie na budowę 
etc.) 

 

DATA  PODPIS  

NUMERY KRYTERIÓW: A B C D E 

PUNKTACJA: 
(Wypełnia WIR) 

     

ŁĄCZNIE  


